
 

 
 Pagina 1 di 3 

Azione #7 – Piano per l’apprendimento 
pratico 
Atelier Creativi per le competenze di base 
del primo ciclo 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817734492-Succursale 0817731678 - Codice Fiscale 80160310639_ 

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.istruzione.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 
 

 
Prot. 377/C24           

 Volla, 14 febbraio 2018  

 

           

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO 

PROGETTISTA PER LA REALIZZAZIONE, DA PARTE DELLE 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE ED EDUCATIVE STATALI DEL PRIMO 
CICLO DI ISTRUZIONE, DI ATELIER CREATIVI E PER LE 

COMPETENZE CHIAVE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
SCUOLA DIGITALE (PNSD). 

 CUP: D14D16000020001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.;  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che il MIUR - Dipartimento per la Programmazione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali, ha emanato l’Avviso prot. n. 5403 del 16/03/2016, avente per 

oggetto la realizzazione, da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali 

del primo ciclo di istruzione, di atelier creativi e per le competenze chiave 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/


 

 
 Pagina 2 di 3 

Azione #7 – Piano per l’apprendimento 
pratico 
Atelier Creativi per le competenze di base 
del primo ciclo 

VISTO che l’Istituto è risultato utilmente collocato nella graduatoria formulata dalla 

Commissione di valutazione ed approvata con decreto del Direttore della Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale in data 27 gennaio 2017, n. 

17; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 32263 del 15/11//2017 che rappresenta l’ammissibilità al 

finanziamento con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del 

finanziamento concesso; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 4000/C14b                                 

del 18/12/2017;  

Visto  il proprio bando Prot.n. 243/C24 del 29/01/2018 relativo alla selezione di esperti 

interni progettisti per la realizzazione del suddetto progetto; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguente graduatoria definitiva: 

 

ESPERTO  

 Docente Titoli 

culturali 

Titoli 

servizio 

Totale 

1 SANDIAS MARINELLA 24 13 37 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, 

la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Firma digitale  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sofia Montano 

  



 

 
 Pagina 3 di 3 

Azione #7 – Piano per l’apprendimento 
pratico 
Atelier Creativi per le competenze di base 
del primo ciclo 

 


		2018-02-15T14:39:19+0100
	MNTSFO56L54F839T




